
Vyšenské kopce 

27.3.2024 

Ve středu před Velikonocemi jsem vyrazila společně s dětmi na botanickou exkurzi do přírodní rezervace 

Vyšenské kopce. Tato rezervace se nachází v okolí obce Vyšný u Českého Krumlova a její součástí je naučná stezka. 

Zaměřili jsme se zejména na jarní aspekt bylin, které touto dobou začínají kvést a také na již kvetoucí stromy a keře. 

Vyrazili jsme společně ráno vlakem z Českých Budějovic do Českého Krumlova a do obce Vyšný jsme kousek došli 

pěšky. Stezka není příliš fyzicky náročná, ve zbývajícím čase před odjezdem vlaku zpět do Českých Budějovic jsme si 

prohlédli ještě krumlovský park, který je také zajímavý z hlediska osázení. Cestou děti vyplnily badatelský list. Zbyla 

nám chvilka na malou dobrotu a odpoledne jsme se vrátili zpět do Českých Budějovic. 

 

 


